

Airheat A/S
Idom Kirkevej 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 10 32 79 03

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2016.

Kim Bak Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Airheat A/S Idom Kirkevej 1 7500 Holstebro CVR-nr.: 10 32 79 03 Stiftet: 1. juli 1986 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 29. regnskabsår
Bestyrelse	Kim Bak Kristensen, formand Mogens Dyremose Bent Thusgaard Kristensen
Direktion	Mogens Dyremose, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Airheat Holding ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år fremstilling og salg af ventilationsaggregater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 324 t.kr. mod 476 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.427 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 23,9 % af de samlede aktiver på 5.960 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.590.958	1.632.134
Salgs- og distributionsomkostninger	-632.181	-425.029
Administrationsomkostninger	-443.427	-495.158
Resultat før finansielle poster	515.350	711.947
Finansielle indtægter	1.882	6.674
1 Finansielle omkostninger	-94.739	-103.131
Resultat før skat	422.493	615.490
Skat af årets resultat	-98.001	-139.114
Årets resultat	324.492	476.376
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	260.000	380.000
Overføres til overført resultat	64.492	96.376
Disponeret i alt	324.492	476.376

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Fabriksejendom	2.129.286	2.204.405
2 Produktionsanlæg og maskiner	621.633	83.497
2 Biler og inventar	347.878	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.098.797</u>	<u>2.287.902</u>
Depositum	9.000	9.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.107.797</u>	<u>2.296.902</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.065.568	1.401.366
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	309.061	202.483
Varebeholdninger i alt	<u>1.374.629</u>	<u>1.603.849</u>
Tilgodehavender fra salg	1.460.861	1.554.918
Periodeafgrænsningsposter	9.308	9.206
Tilgodehavender i alt	<u>1.470.169</u>	<u>1.564.124</u>
Likvide beholdninger	7.475	16.629
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.852.273</u>	<u>3.184.602</u>
Aktiver i alt	<u>5.960.070</u>	<u>5.481.504</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Aktiekapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	666.539	602.047
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	260.000	380.000
	Egenkapital i alt	<u>1.426.539</u>	<u>1.482.047</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	269.458	209.429
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>269.458</u>	<u>209.429</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitut	0	357.072
	Leasingforpligtelser	343.318	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>343.318</u>	<u>357.072</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	70.000	160.000
	Gæld til pengeinstitut	1.596.067	1.091.240
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	497.547	853.817
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.215.078	716.551
	Selskabsskat	37.972	16.368
	Anden gæld	504.091	594.980
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.920.755</u>	<u>3.432.956</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.264.073</u>	<u>3.790.028</u>
	Passiver i alt	<u>5.960.070</u>	<u>5.481.504</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	324.492	476.376
9 Reguleringer	372.727	425.798
10 Ændring i driftskapital	374.543	-371.203
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.071.762	530.971
Renteindbetalinger og lignende	1.882	6.674
Renteudbetalinger og lignende	-94.739	-103.131
Pengestrøm fra ordinær drift	978.905	434.514
Betalt selskabsskat	-16.368	3.975
Pengestrømme fra driftsaktivitet	962.537	438.489
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.315.764	0
Salg af materielle anlægsaktiver	323.000	140.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-992.764	140.000
Optagelse af langfristet gæld	490.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-593.754	-294.448
Betalt udbytte	-380.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-483.754	-294.448
Ændring i likvider	-513.981	284.041
Likvider 1. juli	-1.074.611	-1.358.652
Likvider 30. juni	-1.588.592	-1.074.611
Likvider		
Likvide beholdninger	7.475	16.629
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.596.067	-1.091.240
Likvider 30. juni	-1.588.592	-1.074.611

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	
1. Finansielle omkostninger			
Renter, tilknyttet virksomhed	36.445	28.792	
Andre renteomkostninger	58.294	74.339	
	<u>94.739</u>	<u>103.131</u>	
2. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Fabriks- ejendom</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Biler og inventar</u>
Kostpris 1. juli	3.101.322	1.094.528	99.800
Tilgang	0	603.000	712.764
Afgang	0	-80.000	-389.800
Kostpris 30. juni	<u>3.101.322</u>	<u>1.617.528</u>	<u>422.764</u>
Afskrivninger 1. juli	896.917	1.011.031	99.800
Årets afskrivninger	75.119	64.864	84.553
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-80.000	-109.467
Afskrivninger 30. juni	<u>972.036</u>	<u>995.895</u>	<u>74.886</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.129.286</u>	<u>621.633</u>	<u>347.878</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>473.667</u>	
		<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
3. Aktiekapital			
Aktiekapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	30/6 2016	30/6 2015		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	602.047	505.671		
Årets overførte resultat	64.492	96.376		
	666.539	602.047		
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli	380.000	0		
Udbetalt udbytte	-380.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	260.000	380.000		
	260.000	380.000		
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	30/6 2016	30/6 2015
Gæld til pengeinstitut	0	0	0	517.072
Leasingforpligtelser	70.000	0	413.318	0
	70.000	0	413.318	517.072
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.596 t.kr., er der givet pant i fabriksejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 2.129 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 148 t.kr., er ligeledes omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret løsørejerpantebrev på i alt 450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Løsørejerpantebrevet giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.596 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.375 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	1.461 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 474 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2016 udgør 413 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte produkter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Airheat Holding ApS, CVR-nr. 25684281 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	224.536	190.893
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	-42.667	-666
Finansielle indtægter	-1.882	-6.674
Finansielle omkostninger	94.739	103.131
Skat af årets resultat	98.001	139.114
	<u>372.727</u>	<u>425.798</u>
 10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	229.220	-458.765
Ændring i tilgodehavender	93.955	-280.351
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	51.368	367.913
	<u>374.543</u>	<u>-371.203</u>